CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 779/2020

Implantação  de  quadra  poliesportiva  de
areia  para  o  uso  dos  frequentadores  e
praticantes de atividades físicas no Parque
dos Pioneiros na Vila Operária.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de uma quadra
poliesportiva  de  areia  para  uso  dos  frequentadores  e  praticantes  de  esportes  no
Parque dos Pioneiros na Vila Operária.

O  local  é  diariamente  frequentado  pelos  munícipes  que  residem
naquelas  comunidades  próximas  e  se  utilizam  do  local  para  lazer  e  prática  de
esportes, razão pela qual propõe-se a presente indicação.

Desta forma, a presente solicitação é anseio da comunidade e por isso é
merecido o pronto atendimento ao que está sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 24 de novembro de 2020.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 13668DCECAE122A7E42A98C2AC614E86 CODIGO DO DOCUMENTO: 032094
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 779/2020
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca